Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
__________________________________________________________________
№28        	               от 27.08.2019

О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области, утвержденный решением Совета Первомайского сельского поселения от 09.04.2015 № 7»

С целью приведения Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 21, 43 Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение,
СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
         1.Внести в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение следующие изменения:
         1)статью 3 дополнить частью 5.2. следующего содержания:
« 5.2.Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»(http//pravo-minjust.ru, http:право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл №ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правого акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.
2) пункт 18 части 1 статьи 4 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача";

3) пункт 5 части 1 статьи 6 признать утратившим  силу;
         4)часть 2 статьи 11 изложить в новой редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»
           2. Вынести на публичные слушания проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Первомайского сельского поселения от 09.04.2015 № 7».
         3. Провести 30.09.2019  года 15-00 публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Первомайского сельского поселения от 09.04.2015 № 7»  по адресу: Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Советская,14 кабинет №8.
           4. Обнародовать настоящие решение в специально отведенных местах – библиотеках населенных пунктов, разместить на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения в сети Интернет http://www.pervomsp.ru/
         4. Настоящее  решение вступает в силу с даты официального обнародования.

Глава Первомайского
сельского поселения,
Председатель Совета			                                                       С.И. Ланский